
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  13 de junho de 2017 •  Ano III • Edição Nº 935

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2017) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2017) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2017) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

LEI (Nº 704/2017) ........................................................................................ 4



Terça-feira
1 3  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 935

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-58

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 096/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária).
CONTRATADA: A GOMES & IRMÃO LTDA. CNPJ: 15.112.196/0001-83 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A MONTAGEM DA BRINQUEDOTECA DO CREAS.
Valor Global: R$ 7.387,12 (SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS).
PERIODO: 03 (TRÊS) MESES. Amélia Rodrigues – BA. 13 de junho de 2017.

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária

EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-58

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 104/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária).
CONTRATADA: A GOMES & IRMÃO LTDA. CNPJ: 15.112.196/0001-83 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CURSO DE PINTURA EM TECIDO, MANICURE E
CROCHÊ DO CREAS. Valor Global: R$ 6.271,75 (SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS SETENTA E
CINCO CENTAVOS. PERIODO: 03 (TRÊS) MESES. Amélia Rodrigues – BA. 13 de junho de 2017.

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária



Terça-feira
1 3  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 935

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 034-2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2107/2017

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
034-2017 referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A
MONTAGEM DA BRINQUEDOTECA DO CREAS. Contratada: A GOMES & IRMÃO LTDA. CNPJ:
15.112.196/0001-83 Valor Global: R$7.387,12 (SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DOZE
CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 13 de junho de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 035-2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2125/2017

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
035-2017 referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CURSO DE
PINTURA EM TECIDO, MANICURE E CROCHÊ DO CREAS. Contratada: A GOMES & IRMÃO LTDA. CNPJ:
15.112.196/0001-83 Valor Global: R$6.271,75 (SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS SETENTA E
CINCO CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 13 de junho de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
1 3  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 935

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 704/2017)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
LEI  Nº 704 DE 13 DE JUNHO DE 2017 

 
“Autoriza o Poder Executivo a ceder, à 
instituições financeiras públicas, créditos 
decorrentes de precatórios federais, e dá 
outras providencias.” 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado do Bahia, faz 

saber que a Câmara Municipal de Amélia Rodrigues aprovou e eu sanciono, a seguinte Lei: 
 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a ceder, à instituições financeiras públicas, a 
qualquer título, o crédito decorrente do Precatório Judicial de nº 0135073-68.2016.4.01.9198, 
autuado em 29/06/2016 no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, incluído no orçamento da 
União do exercício financeiro de 2017, recebendo em contrapartida os recursos financeiros 
correspondentes. 

 
Art. 2º A cessão de crédito de que se trata esta Lei se sujeita às disposições da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 

Art. 3º Os recursos financeiros decorrentes da cessão de crédito, de que se trata esta Lei, 
serão destinados, exclusivamente, ao financiamento de projetos, ações ou programas 
considerados como ação de manutenção e de desenvolvimento do ensino para a educação 
básica, nos termos da Lei Federal nº 11.494/2007, ou em destinação diversa conforme 
determinado judicialmente.  

 

Art. 4º Na hipótese de ser efetuada a cessão, o Município não ficará obrigado, nem se 
responsabiliza, pela solvência do devedor ou pela pontualidade dos pagamentos. 

 
Art. 5º Fica o Poder Executivo autorizado a promover as modificações orçamentárias 

que se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Lei, inclusive a abertura de 
créditos orçamentários suplementares e extraordinários. 
 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 7º. (vetado) 
§ 1º.  (vetado) 
§ 2º.  (vetado) 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 
Bahia, em 13 de Junho de 2017. 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 704/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-06-13T11:52:56-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




